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PORTALSAMORZADOWY.PL
Jadwiga Emilewicz o wsparciu finansowym dla samorządów
Przyjęte w piątek w Sejmie rozwiązania zapewnią 5 mld zł wsparcia dla 
inwestycji we wszystkich gminach, 1 mld zł – w powiatach – podała w sobotę 
wicepremier i minister rozwoju Jadwiga Emilewicz. Zaapelowała do Senatu o 
szybkie przyjęcie tych przepisów.
https://www.portalsamorzadowy.pl/prawo-i-finanse/jadwiga-emilewicz-o-
wsparciu-finansowym-dla-samorzadow,192101.html 

MKiDN: dopłaty do wynagrodzeń w instytucjach kultury w Tarczy 
Antykryzysowej 4.0
Tarcza Antykryzysowa 4.0 pozwala instytucjom kultury uzyskać wsparcie z 
Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na dofinansowanie 
wynagrodzenia pracowników objętych przestojem ekonomicznym albo 
obniżonym wymiarem czasu pracy w następstwie wystąpienia epidemii - 
poinformowało MKiDN.
https://www.portalsamorzadowy.pl/praca/mkidn-doplaty-do-wynagrodzen-w-
instytucjach-kultury-w-tarczy-antykryzysowej-4-0,192070.html 

SAMORZAD.PAP
Częstochowa: Urzędowe statystyki czasów epidemii
Urząd Miasta Częstochowy od połowy marca do połowy czerwca wysłał ok. 52 
tysiące pism, a przyjął w tym czasie ponad 18 tysięcy. Mimo związanych z 
epidemią ograniczeń w bezpośredniej obsłudze interesantów tylko Wydział 
Spraw Obywatelskich załatwił 10,6 tys. spraw w maju i już 12,3 tys. przez dwa 
tygodnie czerwca.
https://samorzad.pap.pl/klub-
samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-urzedowe-
statystyki-czasow-0 
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TVS.PL
Kurtyny wodne w Częstochowie nie pojawią się z początkiem wakacji. 
Możliwe, że dopiero w drugiej połowie lipca
Przynajmniej do połowy lipca nie będzie w Częstochowie kurtyn wodnych. Jeśli
zagrożenie epidemiczne zmaleje, być może pojawią się w drugiej połowie 
wakacji.
https://tvs.pl/informacje/kurtyny-wodne-w-czestochowie-nie-pojawia-sie-z-
poczatkiem-wakacji-mozliwe-ze-dopiero-w-drugiej-polowie-lipca/ 

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA
Koronawirus. Nie będzie kurtyn wodnych, tężni i fontann, przynajmniej 
większości
Choćby się żar lał z nieba niemiłosierny, przynajmniej do połowy lipca miasto 
nie uruchomi kurtyn wodnych. Większości fontann także nie włączy. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26049580,koronawirus-nie-bedzie-
kurtyn-wodnych-tezni-i-fontann-przynajmniej.html?
disableRedirects=true#do_w=45&do_v=83&do_a=341 

Częstochowa nagrodziła wybitnie zdolnych uczniów i uczennice [LISTA]
Ponad 53 tys. zł trafiło do młodych częstochowian. 22 nagrody otrzymali 
uczniowie szkół podstawowych, 39 - średnich. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26048811,czestochowa-nagrodzila-
wybitnie-zdolnych-uczniow-i-uczennice.html?disableRedirects=true 

Przez koronawirusa budżet obywatelski w Częstochowie z opóźnieniem
W ostatnich latach o tej porze można już było zgłaszać swoje propozycje do 
budżetu obywatelskiego w Częstochowie. W tym roku procedurę trzeba było 
przesunąć w czasie. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26048248,przez-koronawirusa-
budzet-obywatelski-w-czestochowie-z-opoznieniem.html?disableRedirects=true 

W Częstochowie rozpoczęła się rekrutacja do szkół średnich. Czeka 3,7 tys. miejsc
Uczniowie ósmych klas mogą już się rejestrować w systemie rekrutacyjnym do 
szkół ponadpodstawowych. Dopiero 19 sierpnia dowiedzą się, czy udało się 
dostać do wymarzonego liceum czy technikum. Przez opóźnienie wywołane 
koronawirusem nie będzie naboru uzupełniającego. 
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https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26044324,w-czestochowie-
rozpoczela-sie-rekrutacja-do-szkol-srednich.html?disableRedirects=true 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU
Można już jeździć przebudowanym odcinkiem ul. Łódzkiej 
Dzięki wprowadzonym zmianom ruch samochodowy będzie tu spokojniejszy 
niż dotychczas - twierdzi Maciej Hasik, rzecznik prasowy MZDiT.

Lato w mieście. Miasto ma pomysł, jak je spędzić
Najmłodsi częstochowianie podczas tegorocznych wakacji będą mogli 
skorzystać z darmowych półkolonii, a ich rodzice między innymi poradnictwa i 
zajęć wspierających ich w zmaganiach ze spowodowanymi pandemią 
trudnościami. A wszystko to za sprawą inicjatywy „Rodzinne Relacje na 
Wakacje".

WCZESTOCHOWIE.PL/ZDROWACZESTOCHOWA.PL/AKT
YWNACZESTOCHOWA.PL
Jak pracował częstochowski magistrat w czasie epidemii? Zobacz statystyki
Urząd Miasta Częstochowy mimo epidemii koronawirusa i związanych z nią 
ograniczeń w bezpośredniej obsłudze interesantów w okresie od marca do 
połowy czerwca wysłał ok. 52 tysiąca pism, a przyjął ponad 18 tysięcy. Wydział
Spraw Obywatelskich załatwił 10,6 tys. spraw w maju i już 12,3 tys. przez dwa 
tygodnie czerwca. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35390,jak-pracowal-czestochowski-
magistrat-w-czasie-epidemii--zobacz-statystyki 
http://zdrowaczestochowa.pl/article/,17789/ 
https://wiadomosci.aktywnaczestochowa.pl/2020/06/czestochowski-magistrat-
w-czasie-epidemii-jak-pracowali-urzednicy 

Miasto nie postawi na razie kurtyn wodnych 
Częstochowski magistrat poinformował, że przynajmniej do połowy lipca nie 
będzie w mieście kurtyn wodnych. Niewykluczone, że pojawią się w drugiej 
części wakacji, ale tylko w przypadku, gdy zmaleje zagrożenie epidemiczne. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35394,miasto-nie-postawi-na-razie-
kurtyn-wodnych 
http://zdrowaczestochowa.pl/article/,17787/ 
https://wiadomosci.aktywnaczestochowa.pl/2020/06/kurtyn-wodnych-w-
czestochowie-na-razie-nie-bedzie 
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Prezydent Częstochowy nagrodził wyjątkowo zdolnych uczniów 
61 osób otrzymało w tym roku Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych. Uroczystość ich wręczenia z zachowaniem 
wszelkich środków bezpieczeństwa związanych z panującą epidemią odbyła się 
w Miejskim Domu Kultury. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35400,prezydent-czestochowy-nagrodzil-
wyjatkowo-zdolnych-uczniow 

W częstochowskich przedszkolach oddychają czystym powietrzem 
17 miejskich przedszkoli z Częstochowy bierze udział w I edycji kampanii 
„MOGĘ! Zatrzymać SMOG – Przedszkolaku złap oddech” prowadzonej przez 
Samorząd Województwa Śląskiego. Wszystkie otrzymały oczyszczacze 
powietrza.
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35401,w-czestochowskich-przedszkolach-
oddychaja-czystym-powietrzem 

RADIOJURA.PL
Kosić trawę czy jednak nie?
Na częstochowskich terenach zielonych wyrosły bujne trawy. W związku z tym,
coraz więcej mieszkańców zastanawia się czy miasto zapomniało o koszeniu 
trawników i miejskich zieleńców?
https://www.radiojura.pl/kosic-trawe-czy-jednak-nie.html 

Jest nowy wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi
Nowelizacja wprowadziła m.in. prawny obowiązek segregacji odpadów 
komunalnych.
https://www.radiojura.pl/jest-nowy-wzor-deklaracji-o-wysokosci-oplaty-za-
gospodarowanie-odpadami-komunalnymi.html 

TV ORION
Online z Twarzami przyszłości
Od 19 czerwca, w każdy kolejny piątek będzie można wziąć udział w 
wirtualnym spotkaniu z młodymi, ciekawymi osobowościami Częstochowy, 
którzy biorą udział w miejskim projekcie „Twarze przyszłości”.
http://www.tvorion.pl/online-z-twarzami-przyszlosci/ 
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Półkolonie dla dzieci
Dzieci rodziców bezrobotnych i tych, którzy wskutek pandemii stracili 
uposażenie, mogą liczyć na darmowe dwutygodniowe półkolonie. Miasto do 18 
placówek zaprasza w sumie 518 dzieci. Wiek wypoczywających od 7 do 12 
roku życia. 
http://www.tvorion.pl/polkolonie-dla-dzieci/ 

Szukają rachmistrzów
Do 8 lipca br. Gminny Komisarz Spisowy czeka na kandydatów na 
rachmistrzów terenowych w powszechnym spisie rolnym w 2020 roku.
http://www.tvorion.pl/szukaja-rachmistrzow/ 

Epidemia nadal trwa
Moim zdaniem zniesienie niektórych obostrzeń jest przedwczesne, owszem np. 
w Częstochowie ta epidemia przebiega łagodnie, ale nie znaczy to że zniknęła, 
że jej nie ma – mówi Wojciech Konieczny, dyr. Miejskiego Szpitala.
http://www.tvorion.pl/epidemia-nadal-trwa/ 

 

Półkolonie dla dzieci
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